
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kanton 

S K U P Š T I N A 

Broj: 02-01-II-272/14 

Mostar, 16.12.2014. godine 

 

IZVOD IZ ZAPISNIKA 

Sa druge (II) sjednice Skupštine 

Hercegovačko-neretvanskog kantona 

 

 

           Sjednica je održana dana 16.12.2014. godine u sali Skupštine Hercegovačko-neretvanskog 

kantona u Mostaru sa početkom u 11:00 sati. 

           Sjednicu je otvorio Šerif Špago, predsjedavajući Skupštine Hercegovačko-neretvanskog 

kantona i pozdravio prisutne. 

Sekretar Skupštine, Željka Čule, je obavila prozivku. 

Prisutni: Mara Anđelić, Slađan Bevanda, Ilija Cvitanović, Osman Ćatić, Elvira 

Dilberović, Mesud Džajić, Luka Faletar, Zlatko Hadžiomerović, Anel Kljako, Osman Macić, 

Andrea Martinović, Tomislav Martinović, Zijat Mušić, Ante Pavličević, Davor Pehar, Đuro 

Prkačin, Dario Pušić, Ivona Raguž, Zoran Raič, Vesna Saradžić, Elmir Šator, Amir Šelo, Ajman 

Šoše, Šerif Špago, Ana-Marija Topić-Jakovljević, Drago Tule, Adnan Velagić, Amer Zagorčić, 

Aner Žuljević. 

Sjednici je prisutan Boris Bošnjak kojemu treba biti verificiran mandat poslanika u 

Skupštini HNK. 

Predsjedavajući Šerif Špago obavijestio je prisutne da je Zora Dujmović podnijela 

ostavku na mjesto zastupnika Skupštine HNK. 

Odsutni: nije bilo. 

Predsjedavajući je konstatovao da sjednici prisustvuju svi poslanici. 

Prema tome, postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 

Prisutni po pozivu: predstavnici Vlade, predstavnici međunarodnih organizacija i 

predstavnici sredstava javnog informisanja. 

 

Predsjedavajući Skupštine je pročitao predloženi dnevni red : 

1.Prijedlog Odluke o formiranju Privremene komisije za izbor delegata u Dom naroda 

Parlamenta Federacije BiH, 

2.Prijedlog Odluke o prestanku mandata poslanika u Skupštini HNK, 

3.Prijedlog Odluke o verifikaciji mandata poslanika u Skupštini HNK, 

4.Izbor delegata u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH. 

 

Otvorena je rasprava. 



Predsjednik Vlade Denis Lasić predložio je dopunu dnevnog reda: “ Odluka o davanju 

saglasnosti za zaduženje HNK i zaključivanje ugovora o kreditnom zaduženju HNK sa 

Federacijom BiH iz sredstava dodatnog finansiranja po osnovu IV Stand by aranžmana sa MMF-

om“. 

Obavljeno je glasanje o dnevnom redu: 

Konstatovano je da je većinom glasova, uz 3 glasa protiv, usvojen slijedeći  

 

Dnevni red 

 

1. Prijedlog Odluke o formiranju Privremene komisije za izbor delegata u Dom naroda 

Parlamenta Federacije BiH, 

2.  Prijedlog Odluke o prestanku mandata poslanika u Skupštini HNK, 

3.  Prijedlog Odluke o verifikaciji mandata poslanika u Skupštini HNK, 

4.  Izbor delegata u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH, 

5. Odluka o davanju saglasnosti za zaduženje HNK i zaključivanje ugovora o kreditnom 

zaduženju HNK sa Federacijom BiH iz sredstava dodatnog finansiranja po osnovu IV Stand by 

aranžmana sa MMF-om. 

 

AD1. Prijedlog Odluke o formiranju Privremene komisije za izbor delegata u Dom 

naroda Parlamenta Federacije BiH 

 Predsjedavajući Šerif Špago pročitao je prijedlog Odluke koja je definisana sa stručnim 

službama i predstavnicima stranaka:“Na osnovu člana 26. i 27. Poslovnika Skupštine HNK, 

(„Službene novine HNK Broj 2/05“), Skupština HNK donosi Odluku o izboru Privremene 

komisije za izbor izaslanika u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH. 

Član 1. Ovom Odlukom bira se Privremena komisija za izbor delegata u Dom naroda 

Parlamenta Federacije BiH u sastavu: 1) Šelo Amir – predsjedavajući; 2) Tule Drago – član; 3) 

Zagorčić Amer – član; 4) Bevanda Slađan - član. 

Član 2. Zadatak komisije je da organizira izbor delegata u Dom naroda Parlamenta 

Federacije BiH iz Skupštine HNK u skladu sa Izbornim zakonom BiH. 

Član 3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.“   

 Otvorena je rasprava. 

 Primjedbi i prijedloga nije bilo. 

 Obavljeno je glasanje. 

 Nakon glasanja konstatovano je da je Odluka jednoglasno prihvaćena. 

 

AD2. Prijedlog Odluke o prestanku mandata poslanika u Skupštini HNK 

Predsjedavajući Šerif Špago pročitao je Odluku o prestanku mandata poslanika u 

Skupštini HNK: Član 1. Utvrđuje se prestanak mandata poslanika u Skupštini HNK, i to Zori 

Dujmović, HDZ BiH, HSS, HKDU BiH, HSP Herceg Bosne. 

Član 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama HNK.“ 

Otvorena je rasprava. 



 Primjedbi i prijedloga nije bilo. 

 Obavljeno je glasanje. 

 Nakon glasanja konstatovano je da je Odluka o prestanku mandata poslanika u Skupštini 

HNK Zore Dujmović jednoglasno usvojena. 

 

AD3. Prijedlog Odluke o verifikaciji mandata poslanika u Skupštini HNK 

Predsjedavajući Šerif Špago pročitao je Odluku o verifikaciji mandata poslanika u 

Skupštini HNK: Član 1. Verificira se mandat sljedećem poslaniku u Skupštini HNK, i to Boris 

Bošnjak, HDZ BiH, HSS, HKDU BiH, HSP Herceg Bosne. 

Član 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama HNK.“ 

Otvorena je rasprava. 

 Primjedbi i prijedloga nije bilo. 

 Obavljeno je glasovanje. 

 Nakon glasanja konstatovano je da je Odluka o verifikaciji mandata poslanika u Skupštini 

HNK Borisa Bošnjaka jednoglasno usvojena. 

 

AD4. Izbor delegata u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH 

 Predsjedavajući Šerif Špago upoznao je poslanike da po Izbornom zakonu i uputstvu od 

CIK-a za tu aktivnost treba osigurati tajnost glasanja, i pojasnio daljnji tok načina i izbora 

delegata u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH. 

Predsjedavajući privremene komisije Amir Šelo podijelio je glasačke listiće svim 

prisutnim poslanicima. 

Obavljeno je tajno glasanje. 

Nakon glasanja, predsjedavajući Privremene komisije Amir Šelo pročitao je rezultate 

tajnog glasanja te istakao da su svi listići važeći. 

Pročitao je rezultate glasačkih listića: 

- Lista Đure Prkačina - 4, svi ispravni, 

- Lista Šerifa Špage - 8, svi ispravni 

- Lista Anela Kljake - 4,svi ispravni 

- Lista HDZ 1990 - 3,svi ispravni 

- Lista Davora Pehara - 4,svi ispravni 

- Lista HDZ BiH,HSS,HKDU BiH,HSP Herceg-Bosne - 4,svi ispravni, 

- Lista Adnana Velagića - 1,ispravan 

- Lista Anera Žuljevića - 1,ispravan 

- Lista Vesne Saradžić - 1,ispravan. 

Centralna izborna komisija je ovjerila 9 kandidacijskih listi za izbor delegata u Dom 

naroda Parlamenta Federacije BiH. 

Utvrđene su liste za svaki od konstitutivnih naroda i iz reda ostalih, i to ovim 

redoslijedom:  



Kandidacijske liste iz reda hrvatskog naroda su činile: liste kandidata koje je predložio 

HDZ BiH, HSS, HKDU BiH, HSP Herceg Bosne, lista kandidata koju je predložio poslanik 

Davor Pehar, lista kandidata koju je predložiO HDZ 1990, i lista kandidata koju je predložio 

poslanik Đuro Prkačin. 

Kandidacijske liste iz reda bošnjačkog naroda su činile: lista kandidata koju je predložio 

poslanik Adnan Velagić, lista kandidata koju je predložio poslanik Šerif Špago, i lista kandidata 

koju je predložio poslanik Anel Kljako. 

Kandidacijska lista iz srpskog naroda koju je činila: lista kandidata koju je predložila 

poslanica Vesna Saradžić. 

Kandidacijska lista iz reda ostalih koju je činila: lista kandidata koju je predložio poslanik 

Aner Žuljević. 

Tajnim glasanjem kojem je pristupilo svih 30 poslanika, bilo je 30 glasačkih listića, svi 

glasački listići su bili važeći. 

Konstatovano je da je bilo ukupno nula nevažećih listića. Od važećih listića utvrđene liste 

kandidata dobile su sljedeći broj glasova: Kandidacijske liste iz reda hrvatskog naroda: HDZ 

BiH, HSS, HKDU BiH, HSP Herceg Bosne  4 glasa, poslanik Davor Pehar  4 glasa,lista HDZ 

1990 3 glasa, i lista poslanika Đure Prkačina 4 glasa. 

Kandidacijske liste iz reda bošnjačkog naroda: lista poslanika Adnana Velagića 1 glas, 

lista poslanika Šerifa Špage 8 glasova, lista poslanika Anela Kljake 4 glasa. 

 Kandidacijska lista iz reda srpskog naroda: poslanica Vesna Saradžić 1 glas. 

 Kandidacijska lista iz reda ostalih: poslanik Aner Žuljević 1 glas. 

Predsjedavajući Šerif Špago je izvijestio poslanike da će se kompletan izborni materijal 

proslijediti Centralnoj izbornoj komisiji koja će utvrditi regularnost glasovanja i dodijeliti 

mandate u Domu naroda Parlamenta Federacije BiH. 

 

AD5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za zaduženje HNK i zaključivanje 

ugovora o kreditnom zaduženju HNK s Federacijom BiH iz sredstava dodatnog 

finansiranja po osnovu IV Stand by aranžmana sa MMF-om 

 U ime predlagatelja obrazloženje je dao predsjednik Vlade Denis Lasić. 

 Poslanik Tomislav Martinović predložio je amandman da se u točci 5 doda stav 1. koji 

glasi: „Namjena sredstava iz tačke III će se odrediti posebnom odlukom Skupštine HNK“. 

  Otvorena je rasprava. 

 Primjedbi i prijedloga nije bilo. 

 Obavljeno je glasanje o predloženom amandmanu. 

 Nakon glasanja konstatirano je da je većinom glasova, uz 3 glasa protiv i 1 suzdržan glas 

amandman usvojen i postaje sastavni dio Odluke. 

 Obavljeno je glasanje o kompletnoj Odluci o davanju saglasnosti za zaduženje HNK i 

zaključivanje ugovora o kreditnom zaduženju  HNK s Federacijom BiH iz sredstava dodatnog 

finansiranja po osnovu IV Stand by aranžmana sa MMF-om. 

 Nakon glasanja konstatovano je da je većinom glasova,uz 3 glasa protiv i 1 suzdržan glas 

Odluka usvojena. 



 Predsjedavajući Šerif Špago podsjetio je slijedeće. Obzirom da nije izabrano rukovodstvo 

Skupštine, predložio da Skupština donese zaključak:  

Ovlašćuje se poslanik Šerif Špago da može obavljati poslove iz člana 12. stav 1. 

Poslovnika Skupštine i to po tačkama: b, i, j. do izbora rukovodstva Skupštine HNK. 

Obavljeno je glasanje. 

Nakon glasanja konstatovano je da je većinom glasova, uz 3 suzdržana glasa zaključak 

usvojen. 

Sjednica je zaključena u 13:30 sati.  

 

  

                                                                                                            Po ovlaštenju Skupštine 

 

Zapisničari:                                                                                                  Šerif Špago 

Omar Robović 

Dario Topić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanska županija-kanton 

S K U P Š T I N A 

Broj: 02-01-II-272/14 

Mostar, 16.12.2014. godine 

 

IZVOD IZ ZAPISNIKA 

Sa druge (II) sjednice Skupštine 

Hercegovačko-neretvanske županije-kantona 

 

 

 

           Sjednica je održana dana 16.12.2014. godine u dvorani Skupštine Hercegovačko-

neretvanske županije-kantona u Mostaru sa početkom u 11:00 sati. 

           Sjednicu je otvorio Šerif Špago, predsjedavajući Skupštine Hercegovačko-neretvanske 

županije-kantona i pozdravio nazočne. 

Tajnik Skupštine, Željka Čule, je obavila prozivku. 

Nazočni: Mara Anđelić, Slađan Bevanda, Ilija Cvitanović, Osman Ćatić, Elvira 

Dilberović, Mesud Džajić, Luka Faletar, Zlatko Hadžiomerović, Anel Kljako, Osman Macić, 

Andrea Martinović, Tomislav Martinović, Zijat Mušić, Ante Pavličević, Davor Pehar, Đuro 

Prkačin, Dario Pušić, Ivona Raguž, Zoran Raič, Vesna Saradžić, Elmir Šator, Amir Šelo, Ajman 

Šoše, Šerif Špago, Ana-Marija Topić-Jakovljević, Drago Tule, Adnan Velagić, Amer Zagorčić, 

Aner Žuljević. 

Sjednici je nazočan i Boris Bošnjak kojemu treba biti verificiran mandat zastupnika u 

Skupštini HNŽ/K. 

Predsjedavajući Šerif Špago obavijestio je nazočne da je Zora Dujmović podnijela 

ostavku na mjesto zastupnika Skupštine HNŽ/K. 

Izočni: nije bilo. 

Predsjedavajući je konstatirao da su na sjednici nazočni svi zastupnici. 

Prema tome, postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 

Nazočni po pozivu: predstavnici Vlade, predstavnici međunarodnih organizacija i 

predstavnici sredstava javnog informiranja. 

 

Predsjedavajući Skupštine je pročitao predloženi dnevni red : 

1.   Prijedlog Odluke o formiranju Privremene komisije za izbor izaslanika u Dom naroda 

Parlamenta Federacije BiH, 

2.   Prijedlog Odluke o prestanku mandata zastupnika u Skupštini HNŽ/K, 

3.   Prijedlog Odluke o verifikaciji mandata zastupnika u Skupštini HNŽ/K, 

4.   Izbor izaslanika u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH. 

 



Otvorena je rasprava. 

Predsjednik Vlade Denis Lasić predložio je dopunu dnevnog reda: “ Odluka o davanju 

suglasnosti za zaduženje HNŽ/K i zaključivanje ugovora o kreditnom zaduženju HNŽ/K sa 

Federacijom BiH iz sredstava dodatnog financiranja po osnovu IV Stand by aranžmana sa MMF-

om“. 

Obavljeno je glasanje o dnevnom redu: 

Konstatirano je da je većinom glasova, uz 3 glasa protiv, usvojen slijedeći  

 

Dnevni red 

 

1. Prijedlog Odluke o formiranju Privremene komisije za izbor izaslanika u Dom naroda 

Parlamenta Federacije BiH, 

2.  Prijedlog Odluke o prestanku mandata zastupnika u Skupštini HNŽ/K, 

3.  Prijedlog Odluke o verifikaciji mandata zastupnika u Skupštini HNŽ/K, 

4.  Izbor izaslanika u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH, 

5. Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje HNK i zaključivanje ugovora o kreditnom 

zaduženju HNK sa Federacijom BiH iz sredstava dodatnog financiranja po osnovu IV Stand by 

aranžmana sa MMF-om. 

 

AD1. Prijedlog Odluke o formiranju Privremene komisije za izbor delegata u Dom 

naroda Parlamenta Federacije BiH 

 Predsjedavajući Šerif Špago pročitao je prijedlog Odluke koja je definirana sa stručnim 

službama i predstavnicima stranaka:“Na osnovu članka 26. i 27. Poslovnika Skupštine HNŽ/K, 

(„Službene novine HNŽ/K Broj 2/05“), Skupština HNŽ/K donosi Odluku o izboru Privremene 

komisije za izbor izaslanika u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH. 

Član 1. Ovom Odlukom bira se Privremena komisija za izbor izaslanika u Dom naroda 

Parlamenta Federacije BiH u sastavu: 1) Šelo Amir – predsjedavajući; 2) Tule Drago – član; 3) 

Zagorčić Amer – član; 4) Bevanda Slađan - član. 

Član 2. Zadatak komisije je da organizira izbor izaslanika u Dom naroda Parlamenta 

Federacije BiH iz Skupštine HNŽ/K u skladu sa Izbornim zakonom BiH. 

Član 3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.“   

 Otvorena je rasprava. 

 Primjedbi i prijedloga nije bilo. 

 Obavljeno je glasanje. 

 Nakon glasanja konstatirano je da je Odluka jednoglasno prihvaćena. 

 

AD2. Prijedlog Odluke o prestanku mandata poslanika u Skupštini HNK 

Predsjedavajući Šerif Špago pročitao je Odluku o prestanku mandata poslanika u 

Skupštini HNŽ/K: Član 1. Utvrđuje se prestanak mandata poslanika u Skupštini HNŽ/K, i to Zori 

Dujmović, HDZ BiH, HSS, HKDU BiH, HSP Herceg Bosne. 



Član 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama HNK.“ 

Otvorena je rasprava. 

 Primjedbi i prijedloga nije bilo. 

 Obavljeno je glasanje. 

 Nakon glasanja konstatirano je da je Odluka o prestanku mandata zastupnika u Skupštini 

HNŽ/K Zore Dujmović jednoglasno usvojena. 

 

AD3. Prijedlog Odluke o verifikaciji mandata zastupnika u Skupštini HNŽ/K 

Predsjedavajući Šerif Špago pročitao je Odluku o verifikaciji mandata zastupnika u 

Skupštini HNŽ/K: Član 1. Verificira se mandat sljedećem zastupniku u Skupštini HNŽ/K, i to 

Boris Bošnjak, HDZ BiH, HSS, HKDU BiH, HSP Herceg Bosne. 

Član 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama HNŽ/K.“ 

Otvorena je rasprava. 

 Primjedbi i prijedloga nije bilo. 

 Obavljeno je glasovanje. 

 Nakon glasanja konstatirano je da je Odluka o verifikaciji mandata zastupnika u Skupštini 

HNŽ/K Borisa Bošnjaka jednoglasno usvojena. 

 

AD4. Izbor delegata u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH 

 Predsjedavajući Šerif Špago upoznao je zastupnike da po Izbornom zakonu i uputama od 

CIK-a za tu aktivnost treba osigurati tajnost glasanja, i pojasnio daljnji tok načina i izbora 

izaslanika u Dom naroda Parlamenta Federacije BiH. 

Predsjedavajući privremene komisije Amir Šelo podijelio je glasačke listiće svim 

prisutnim zastupnicima. 

Obavljeno je tajno glasanje. 

Nakon glasanja, predsjedavajući Privremene komisije Amir Šelo pročitao je rezultate 

tajnog glasanja te istakao da su svi listići važeći. 

Pročitao je rezultate glasačkih listića: 

- Lista Đure Prkačina - 4, svi ispravni, 

- Lista Šerifa Špage - 8, svi ispravni 

- Lista Anela Kljake - 4,svi ispravni 

- Lista HDZ 1990 - 3,svi ispravni 

- Lista Davora Pehara - 4,svi ispravni 

- Lista HDZ BiH,HSS,HKDU BiH,HSP Herceg-Bosne - 4,svi ispravni, 

- Lista Adnana Velagića - 1,ispravan 

- Lista Anera Žuljevića - 1,ispravan 

- Lista Vesne Saradžić - 1,ispravan. 

Centralna izborna komisija je ovjerila 9 kandidacijskih listi za izbor delegata u Dom 

naroda Parlamenta Federacije BiH. 



Utvrđene su liste za svaki od konstitutivnih naroda i iz reda ostalih, i to ovim 

redoslijedom:  

Kandidacijske liste iz reda hrvatskog naroda su činile: liste kandidata koje je predložio 

HDZ BiH, HSS, HKDU BiH, HSP Herceg Bosne, lista kandidata koju je predložio poslanik 

Davor Pehar, lista kandidata koju je predložiO HDZ 1990, i lista kandidata koju je predložio 

poslanik Đuro Prkačin. 

Kandidacijske liste iz reda bošnjačkog naroda su činile: lista kandidata koju je predložio 

poslanik Adnan Velagić, lista kandidata koju je predložio poslanik Šerif Špago, i lista kandidata 

koju je predložio poslanik Anel Kljako. 

Kandidacijska lista iz srpskog naroda koju je činila: lista kandidata koju je predložila 

poslanica Vesna Saradžić. 

Kandidacijska lista iz reda ostalih koju je činila: lista kandidata koju je predložio poslanik 

Aner Žuljević. 

Tajnim glasanjem kojem je pristupilo svih 30 poslanika, bilo je 30 glasačkih listića, svi 

glasački listići su bili važeći. 

Konstatovano je da je bilo ukupno nula nevažećih listića. Od važećih listića utvrđene liste 

kandidata dobile su sljedeći broj glasova: Kandidacijske liste iz reda hrvatskog naroda: HDZ 

BiH, HSS, HKDU BiH, HSP Herceg Bosne  4 glasa, poslanik Davor Pehar  4 glasa,lista HDZ 

1990 3 glasa, i lista poslanika Đure Prkačina 4 glasa. 

Kandidacijske liste iz reda bošnjačkog naroda: lista poslanika Adnana Velagića 1 glas, 

lista poslanika Šerifa Špage 8 glasova, lista poslanika Anela Kljake 4 glasa. 

 Kandidacijska lista iz reda srpskog naroda: poslanica Vesna Saradžić 1 glas. 

 Kandidacijska lista iz reda ostalih: poslanik Aner Žuljević 1 glas. 

Predsjedavajući Šerif Špago je izvijestio poslanike da će se kompletan izborni materijal 

proslijediti Centralnoj izbornoj komisiji koja će utvrditi regularnost glasovanja i dodijeliti 

mandate u Domu naroda Parlamenta Federacije BiH. 

 

AD5. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje HNŽ/K i zaključivanje 

ugovora o kreditnom zaduženju HNŽ/K s Federacijom BiH iz sredstava dodatnog 

financiranja po osnovu IV Stand by aranžmana sa MMF-om 

 U ime predlagatelja obrazloženje je dao predsjednik Vlade Denis Lasić. 

 Zastupnik Tomislav Martinović predložio je amandman da se u točci 5 doda stav 1. koji 

glasi: „Namjena sredstava iz tačke III će se odrediti posebnom odlukom Skupštine HNK“. 

  Otvorena je rasprava. 

 Primjedbi i prijedloga nije bilo. 

 Obavljeno je glasovanje o predloženom amandmanu. 

 Nakon glasovanja konstatirano je da je većinom glasova, uz 3 glasa protiv i 1 suzdržan 

glas amandman usvojen i postaje sastavni dio Odluke. 

 Obavljeno je glasovanje o kompletnoj Odluci o davanju suglasnosti za zaduženje HNŽ/K 

i zaključivanje ugovora o kreditnom zaduženju  HNK s Federacijom BiH iz sredstava dodatnog 

financiranja po osnovu IV Stand by aranžmana sa MMF-om. 



 Nakon glasanja konstatirano je da je većinom glasova, uz 3 glasa protiv i 1 suzdržan glas 

Odluka usvojena. 

 Predsjedavajući Šerif Špago podsjetio je slijedeće. Obzirom da nije izabrano rukovodstvo 

Skupštine, predložio da Skupština donese zaključak:  

Ovlašćuje se poslanik Šerif Špago da može obavljati poslove iz člana 12. stav 1. 

Poslovnika Skupštine i to po tačkama: b, i, j. do izbora rukovodstva Skupštine HNK. 

Obavljeno je glasanje. 

Nakon glasanja konstatirano je da je većinom glasova, uz 3 suzdržana glasa zaključak 

usvojen. 

Sjednica je zaključena u 13:30 sati.  

 

  

                                                                                                            Po ovlaštenju Skupštine 

 

Zapisničari:                                                                                                  Šerif Špago 

Omar Robović 

Dario Topić 

 


